f) De Methodo l. c.

g) BAILLET Lib. II. c. 3. p. 61. seq.

characteres discere studuit. Quos cum ex totius fere Europae nationibus
 ibi inuenisset, fructum satis amplum itineris sui se nactum esse ratus, redi-
 tum in patriam meditatus est. Quem cum in comitatu Iosephi Barberini car-
 dinalis legati ad Galliarum regem, suscipere breuiori per mare via potuif-
 set, maluit terra proficisci, vt nobiles Italiae vrbes inuisere possit. Tum
 Florentiam adiit, qua in vrbe eum celeberrimum astronomum Galilaeum
 Galilaei conuenisse, et de rebus naturalibus et sideralibus sermones cum
 eo miscuisse plerique tradunt, negat autem BAILLETVS ^h, quem more
 suo sequitur NICERONIVS ⁱ, eo quod ipse Cartesius testatus sit, nun-
 quam se hunc mathematicum vidisse, nec vllam cum eo consuetudinem
 habuisse. Quod vtrum vnus Cartesii testimonio satis tuto negari queat,
 omnemque verisimilitudinem migret, philosophum naturalis philosophiae
 et cognoscendorum hominum ita quidam, Florentia non transiisse insalu-
 tato Galilaeo, cuius maxima tunc inter mathematicos fama erat, eos ex-
 pendere iubemus, qui verum esse norunt, quod a tot viris doctis nota-
 tum est ^k, et ipsae quoque eius epistolae produnt, fuisse Cartesium immodi-
 cum contemptorem aliorum, et famae cupiditate ab artificijs non abstinen-
 tem, quae parum generosa videri possint. Florentia Taurinum aduolauit,
 vt exercitus Gallici Sabaudico iuncti fortitudinis testis esset, Alpiumque
 altitudinem examinaret. Tandem Lugduno Lutetiam reuersus, sedem ibi *Mora Carte-
sij Parisien-
sij.*
 fixit, et philosophicam vitam procul a luxu et superbia, decoram tamen
 agere instituit, praecipue cum absque munere, spe sua delusus, sibi viuere
 Musisque suis decreuisset, vt eo melius ingenti illi, quod conceperat con-
 silio, inquirendae veritatis, secundum methodum semel praescriptam ele-
 ctamque, velificare possit. Et vixisse quoque moribus plane philosophi-
 cis narrat BAILLETVS ^l. Liber enim ab affectuum intemperie, et immo-
 derata ludendi cupiditate, quae eum adolescentem corruerat, temporis
 meliorem rationem habebat, et licet nulli haec doctrinae certae se ad-
 dixisset, opiniones tamen moderatas et ab extremis maxime remotas se-
 quebatur in viuendo, nec sua placita prudentiorum decretis praeponerat.
 Libertatem porro supra omnia faciebat, eamque ob causam actionum in-
 differentiae valde fauebat, cum nihil semper esse bonum, quod aliquan-
 do bonum fuit, crederet. In vita autem ad verisimilitudinem respiciebat,
 vbi veram opinionem detegere non poterat, et vbi semel aliquid statuisset,
 illi ita inhaerebat, vt poenitentiae postea locus cum animi molestia haud
 esset, sed haec bona sibi esse persuadebat, quae hoc nomine ratio depre-
 hendebat; et hoc pacto cum tranquille viueret, neminem habebat, qui
 studia et consilia eius interpellaret. Quam viuendi imaginem mere Sce-
 pticam esse, et iisdem prorsus rationibus a Pyrrhonis schola commenda-
 tam magnopere immo exemplis quoque expressam ex historia Scepticismi
 veteris suo loco tradita est certissimum: quamuis Scepticum tunc fuisse
 Car-